
 

 

 

 

 

 

謹啓 

平素よりご高配を賜りまして誠にちりがとうございます。 

本年 1 月 1 日より、日本脳神経超音波学会（JAN）と日本栓子検出と治療学会(Embolus)が

合流する運びとなり、新たに「日本脳神経超音波と栓子検出学会」(JANE)として、名称を

変更させていただくこととなりました。 

上記は、両学会の社員総会におきまして承認され、このほど登記申請が完了しましたので、

ここにお知らせ申し上げます。 

本学会は脳神経超音波の基礎・臨床研究と応用、人材育成、また血栓塞栓症の診断の向上に、

今後共更に一層邁進して参ります。 

長年にわたるご愛顧に感謝いたしますとともに、何卒倍旧のご指導ご鞭撻のほどよろしく 

お願い申し上げます。 

謹白 

 

令和 7 年 2 月吉日 

 

 

一般社団法人 脳神経超音波と栓子検出学会 

理事長 井口 保之 

 

 

 

 

［連絡・問い合わせ先］ 

日本脳神経超音波と栓子検出学会事務局 

〒612-8082 京都市伏見区両替町 2-348-302 アカデミック・スクエア（株）内 

TEL：075-468-8772  FAX：075-468-8773  


